
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

sjednaná podle ustanovení §  409 a násl.  Obchodního zákoníku 

 

mezi: 

 

Řeznické potřeby s.r.o. 
Šmahova 311/113, Brno, PSČ 627 00 

IČ: 10855254 

DIČ: CZ10855254 

C 123257 vedená u Krajského soudu v Brně 

Číslo bankovního spojení UniCredit Bank: 1387914302/2700 

Zastoupená Ing. Jakubem Riedlem, prokurou 

Tel/Fax:

Mobil: +

 

dále jen „prodávající“ 
 

a 

 

Obchodní jméno: Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

příspěvková organizace JMK, zřizovací listina č.j. 20/5 ze dne 30.04.2015 

Sídlo: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 

Zastoupená: RNDr. Janou Markovou, ředitelkou 

IČ:60552255 

DIČ: CZ60552255 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Brno; č.ú.: 62039621/0100 

Kontaktní osoby: 
 

      dále jen „kupující“ 
 

 

takto: 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů a podmínek při prodeji a koupi 
zboží, které vznikají mezi prodávajícím a kupujícím.  
 

2. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou prodávat kupujícímu 
zboží z aktuálního nabídkového katalogu prodávajícího platného pro dané období.  
 

3. Kupující se zavazuje dodané zboží řádně přebírat a platit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu za zboží v dohodnutých lhůtách splatnosti.  
 

4. Za aktuální nabídkový katalog se pro účely této smlouvy považuje katalog zboží 
nabízeného k prodeji vydaný prodávajícím se stanovenou dobou platnosti nabídky. Tento 

katalog je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Nový katalog zboží vydaný 
prodávajícím pro následující období po skončení platnosti předchozího katalogu se stává 
součástí této smlouvy a je podkladem pro objednávky zboží a určení jeho ceny pro toto 

období. 
 

II. Objednávky zboží 
 

1. Dodávky zboží budou uskutečňovány na základě jednotlivých objednávek kupujícího, 

pro které budou platit podmínky sjednané v této smlouvě.  
 



2. Objednávky kupujícího musí být učiněny písemně, musí být doručeny prodávajícímu a 

musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
- číslo objednávky a datum 

- druh a množství zboží 
- dodací lhůtu 

- místo určení, na které má být zboží zasláno nebo odesláno 

- podpis oprávněného zaměstnance kupujícího nebo u objednávky učiněné 
elektronickými prostředky uvedení jména, příjmení a funkce oprávněného 
zaměstnance kupujícího, který objednávku učinil 

 

3. Pro účely této smlouvy se 

a) číslem objednávky rozumí jednotná číselná vzestupná řada, které ponese každá 
objednávka a podle které bude objednávka odlišitelná od jiných objednávek kupujícího, 

b) druhem zboží označení pro rozlišení poptávaného zboží podle názvu, druhu a 
katalogového čísla dle platného katalogu.  
c) množství objednaného zboží je určeno podle kusů případně podle jiné měrné jednotky 
určené katalogem.  
d) minimální dodací lhůta se touto rámcovou smlouvou stanoví v délce 2 dnů od přijetí 
objednávky. Dodací lhůta může být kupujícím stanovena delší maximálně však 10 

pracovních dnů. 
e) místem dodání je místo, do kterého má být zboží dle objednávky dodáno. Místo 
doručení zboží musí být určeno firmou, adresou, kontaktní osobou oprávněnou k převzetí 
zboží a kontaktním telefonním číslem. 

f) objednávka musí být doručena prodávajícímu, jinak je neplatná. Objednávky se 
doručuji na: objednavky@reznickepotreby.cz 

g) oprávněným zaměstnancem jsou zaměstnanci smluvních stran, kteří jsou oprávněni 
k uzavírání a vyřizování obchodních případů dle této smlouvy. Smluvní strany při podpisu 
této smlouvy vzájemně oznámí, kteří jejich zaměstnanci jsou oprávněni k vyřizování 
obchodních případů podle této smlouvy, a to ve formě protokolu. Protokol je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 2. V případě, že jedna ze smluvních stran změní 
oprávněného zaměstnance ustavenou k zajišťování obchodních případů, je povinna tuto 
změnu oznámit druhé straně. Oznámení se činí doporučeným dopisem a je účinné dnem 
doručení doporučeného dopisu o oznámení změny oprávněné osoby.   
 

4. Prodávající potvrdí objednávku obdrženou elektronickými prostředky kupujícímu.  
 

 

III. Kupní cena 

 

1. Kupní cena je stanovena dohodu stran a je dána aktuální cenou zboží dle aktuálního 
nabídkového katalogu prodávajícího v daném období. Kupující provedením objednávky 
akceptuje kupní ceny jednotlivých položek, jak jsou uvedeny v aktuálním nabídkovém 
katalogu prodávajícího.  
 

2. Kupující se zavazuje akceptovat případné navýšení kupní ceny, vyvolané změnami 
výrobních nákladů v době platnosti aktuálního katalogu zboží. Toto zvýšení bude 
stanoveno úměrně k zvýšení výrobních nákladů maximálně však do výše 10% z ceny 

danou aktuálním katalogem.  
 

IV. Dodání zboží 
 

1. Zboží bude prodávajícím dodáváno na místa určená kupujícím v objednávce 

v objednaném množství a provedení a v jakosti, určené touto smlouvou. 

Součástí dodávky zboží je technický dokumentace, návody a záručí listy. 
 

2. Zboží se považuje za dodané předáním odpovědnému zaměstnanci kupujícího v místě 
určeném v objednávce.  



3. Dodání zboží je povinen kupující potvrdit prodávajícímu na dodacím listě.  
 

4. Dodací list musí obsahovat tyto náležitosti: 
- číslo dodacího listu a datum dodání zboží 
- číslo objednávky a datum jejího přijetí 
- druh a množství zboží 
- místo určení, na které mělo být zboží zasláno nebo odesláno 

- podpis oprávněného zaměstnance, který zboží převzal 
5. Dodací list se vyhotovuje v dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pro své potřeby 
kupující, zbývající si ponechá prodávající.  
 

6. Za dopravu a dodání zboží nebude prodávající účtovat žádné poplatky ani požadovat 
úhradu nákladů. 

 

 

V. Přechod nebezpečí škody na zboží a přechod vlastnického práva 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
v okamžiku, kdy převezme zboží od prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, 
kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží 
nepřevezme.  
 

2. Vlastnické právo dle dohody smluvních stran přechází na kupujícího úplným uhrazením 
kupní ceny zboží.  

 

VI. Platební a fakturační podmínky 

 

1. Úhrada kupní ceny zboží objednaného na základě jednotlivých objednávek dle této 
smlouvy bude prováděna na základě vystaveného daňového dokladu – faktury zaslané 
nebo předané prodávajícím kupujícímu po převzetí zboží kupujícím. 
 

2.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu: 

- označení faktury a její číslo 

- základní údaje o prodávajícím a kupujícím a jejich bankovním spojení 
- předmět dodávky a den dodání 
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
- cenu za jednotku zboží 
- údaje o množství, druhu a ceně dodávky 

- cenu za obaly 

- celkovou fakturovanou částku a náležitosti pro účely DPH 

- jiné technické údaje prodávajícího. 
 

3. Splatnost faktury se sjednává touto smlouvou ve lhůtě 14-ti dnů od jejího vystavení. 
 

4. Kupní cena je uhrazena připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. 
 

 

VII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

2. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží sjednávají strany smluvní pokutu, 
kterou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu. Výše smluvní pokuty je stanovena ve 
výši 0,1% z kupní ceny dodávaného zboží za každý den prodlení.    
 

 



VIII. Jakost a vady zboží 
 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží bude dodáváno v jakosti, která je stanovena 
pro jednotlivé druhy zboží jejich výrobci s přihlédnutím k účelu jejich obvyklému použití.  
2. Prodávající přebírá tímto záruku za jakost zboží v délce trvání 24 měsíců, která počíná 
běžet dnem následujícím po dodání zboží kupujícímu. Nebude-li mít zboží v této době 
vlastnosti garantované výrobcem zboží, má zboží vady.  
 

3. Za vady zboží se považuje také i dodání jiného zboží, než bylo objednáno a vady 
v dokladech nutných k užívání zboží. Prodávající dále odpovídá za zjevné a skryté vady, 
které má zboží v okamžiku přechodu na kupujícího, které jsou u dodaného zboží zjištěny 
v průběhu záruční doby a které byly způsobeny porušením povinností prodávajícího. 
 

4. Prodávajícím poskytovaná záruka za jakost se nevztahuje na vady zboží vzniklé jeho 
mechanickým poškozením a nesprávným skladováním po převzetí kupujícím, na vady 
vzniklé nesprávnou manipulací se zbožím, užitím zboží k jinému než obvyklému účelu a 
na vady zboží vzniklé užitím a nakládáním se zbožím v rozporu s návodem a technickými 
údaji prodávajícího. 

 

 

IX. Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady 

 

1. Kupující je povinen oznámit výskyt vady zboží do 3 dnů od okamžiku, kdy se o nich 
dozvěděl nebo mohl dozvědět, a to písemným oznámením prodávajícímu. Pokud tak 
neučiní, jeho nároky z vad zboží zaniknou. 
2. V každém oznámení vady zboží je kupující povinen uvést informace obsahující jeho 
firmu, sídlo, IČO, datum nákupu vadného zboží, číslo faktury vydané při prodeji 
k reklamovanému zboží, přesný popis a charakter vady specifikovaný pro každý výrobek 
jednotlivě, datum a podpis oprávněné osoby.  
3. Vady zboží budou odstraněny prodávajícím do 30-ti dnů od jejich oznámení, a to buď 
opravou vady, nebo výměnou vadného zboží. Oprava zboží bude prováděna v případech, 
kdy je možné vadu opravou odstranit. V ostatních případech bude prodávajícím dodáno 
nové zboží.  

 

 

X. Odstoupení do smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek 
stanovených zákonem nebo touto smlouvou. Úkon odstoupení je třeba učinit 
doporučeným dopisem adresovaný druhé straně. Účinky odstoupení nastávají v den 

doručení doporučeného dopisu s úkonem odstoupení druhé smluvní straně. 
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající bude 
v prodlení s dodávkou zboží více jak 15 dní. 
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou kupní ceny více jak 15 dní. 
4. V případě odstoupení jsou smluvní strany povinny vrátit si poskytnutá plnění, a to 
pouze ta plnění, vážících se na objednávku, při kterých došlo k závažnému porušení 
smlouvy specifikovaném v této smlouvě. Smluvní strany berou na vědomí, že řádně 
dodané a zaplacené zboží nebude předmětem navracení plnění.  
 

 

XI. Platnost a trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího vložení do 
Registru smluv.  

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

 



3. Platnost smlouvy se automaticky prodlužuje za stejných podmínek vždy o jeden 
rok, pokud ani jedna ze smluvních stran nejpozději 3 měsíce před uplynutím 
původní nebo prodloužené doby platnosti neoznámí doporučeným dopisem druhé 
smluvní straně, že s prodloužením nesouhlasí. 

 

 

XII. Závěrečné ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, budou 
takto výslovně označeny a budou podepsány oběmi smluvními stranami. 

 

2. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této 
smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám s tím, nebudou 
rozlišovat dobré obchodní jméno prodávajícího i kupujícího. Porušení této 
povinnosti se považuje za závažné porušení smlouvy a je důvodem pro odstoupení 
do smlouvy. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací 
vyžádaných k tomu oprávněnými orgány státní správy.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem. Ve 

věcech výslovně touto smlouvou neupravených se budou práva a povinnosti 

smluvních stran řídit ustanoveními obchodního zákoníku. 
 

4. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
 

5. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním   plného   znění této 
smlouvy v souladu s ustanoveními    zákona  č. 340/2015   Sb.,   o zvláštních 
podmínkách   účinnosti některých  smluv,  uveřejňování  těchto smluv  a o 

registru smluv  (zákon o registru smluv),  ve znění pozdějších předpisů,   kromě 
zveřejnění údajů   chráněných  jinými  právními  předpisy.  Smluvní  strany se  

dohodly, že odpovědnost  za uveřejnění   smlouvy v registru smluv nese kupující. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva vyjadřuje projev jejich pravé 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 (aktuální katalog), č. 2 (protokol o 
oprávněných zaměstnancích) 

 

V Brně dne …………………. 2023 

 

  

  

  

  

  


